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CUSTO UNIT CUSTO UNIT
FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

PROPRIA COMP‐01

MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRA ‐ (CONSIDERANDO 1 VIAGEM DE MOBILIZAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ENTRE CAMPINA VERDE E ITUITABA: 87 KM COM VELOCIDADE MÉDIA DE 
45KM/HORA.)  UNIDADE 623,33 651,31

SINAPI 5824

CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE 
CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M ‐ CHP DIURNO. AF_06/2014 CHP 1,933 209,98 213,16

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 12 18,12 19,94

PROPRIA COMP‐02 ADMINISTRAÇÃO DE OBRA UNIDADE 11.190,32 12.785,88
SINAPI 93567 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 0,2 17.542,99 20.124,21
SINAPI 93572 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MES 1 7.681,73 8.761,04

PROPRIA COMP‐03
MOBILIZAÇÃO DE PERFURATRIZ (MOBILIZAÇÃO E DESMOBIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
PERFURATRIZ ENTRE CAMPINA VERDE E ITUITABA 87*2, VELOCIDADE MÉDIA DE 45KM/HORA UNIDADE 811,99 824,28

SINAPI 5824

CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE 
CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M ‐ CHP DIURNO. AF_06/2014 CHP 3,867 209,98 213,16

PROPRIA COMP‐04
ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM25 CM DE DIÂMETRO, 
CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESBOLIZAÇÃO) METRO 57,84 58,61

SINAPI‐I 38405
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/‐ 
20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                                                               M3     0,0557 587,26 587,26

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2263 18,12 19,94

SINAPI 90680

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 
MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 
ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM ‐ CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,0247 432,49 436,21

SINAPI 90681

PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE 
MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA 
ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM ‐ CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,049 188,42 192,14

COMPOSIÇÕES
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CUSTO UNIT CUSTO UNIT
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COMPOSIÇÕES

SINAPI 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0051 99,64 114,19

SINAPI 97913
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO 
PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 M3XKM 0,0205 3,16 3,23

SINAPI 100973

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO 
BASCULANTE 6 M³ ‐ CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E 
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 M3 0,0614 9,14 9,37

PROPRIA COMP‐05
CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 25 MPA, COM USO DE 
BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO UNIDADE 669,14 671,12

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,544 18,12 19,94
SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,363 24,36 27,10

SINAPI‐I 34493
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/‐ 
20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)                                                                               M3     1,15 565,50 565,50

SINAPI 90586
VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 
DE 2 CV ‐ CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,088 1,19 1,19

SINAPI 90587
VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 
DE 2 CV ‐ CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,093 0,43 0,43

PROPRIA
COMP‐

AUXILIAR‐01
BENEFICIAMENTO EM CANTEIRO DE ORAS DE ESTRUTURA TRELIÇADA COM LIGAÇÕES 
SOLDADAS, SEM ENSAIOS METRO 31,15 33,52

SINAPI‐I 10999 ELETRODO REVESTIDO AWS ‐ E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM                                                              KG     0,18856 50,83 50,83
SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,24243 21,55 24,05
SINAPI 88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,64917 25,12 27,83

SINAPI 98764
INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA 
SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG ‐ CHP DIURNO. AF_06/2018 CHP 0,01245 4,43 4,43

PROPRIA COMP‐06
ESTRUTURA TRELIÇADA, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICAS, MÃO DE 
OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE ‐ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO KG     16,58 16,87

SINAPI‐I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2                                                       KG     0,0488377 8,71 8,71

SINAPI‐I 43054 ACO CA‐25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO                 KG     0,0092782 7,50 7,50
SINAPI‐I 43692 PERFIL "U" EM CHAPA ACO DOBRADA, E = 3,04 MM, H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M)                   KG     1,0328842 9,03 9,03
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SINAPI‐I 10997 ELETRODO REVESTIDO AWS ‐ E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM                                                              KG     0,0018 55,09 55,09
SINAPI 88240 AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0008 18,76 20,83
SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0237 21,55 24,05
SINAPI 88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0237 25,12 27,83

SINAPI 93287
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE 
MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW ‐ CHP DIURNO. AF_03/2016 CHP 0,0007 343,38 347,29

SINAPI 93288
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE 
MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW ‐ CHI DIURNO. AF_03/2016 CHI 0,0005 175,72 179,63

SINAPI 100716 JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020 M2 0,0834166 26,92 27,33

SINAPI 100719
PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL 
METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 0,0834166 12,76 12,93

PROPRIA
COMP‐

AUXILIAR‐01
BENEFICIAMENTO EM CANTEIRO DE ORAS DE ESTRUTURA TRELIÇADA COM LIGAÇÕES SOLDADAS, 
SEM ENSAIOS METRO 0,0629286 31,15 33,52

PROPRIA COMP‐07 ESCAVAÇÃO E VALA PARA TUBO ATE 150 MM METRO 6,34 6,97
SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,35 18,12 19,94

PROPRIA COMP‐08
LUMINÁRIA INDUSTRIAL DE ALUMINIO ‐ REFLETOR LAMPADA LED 300W ‐ FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO  UNIDADE 289,80 291,23

SINAPI 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,4 24,69 27,47
SINAPI 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,15 20,35 22,48

COTAÇÃO COTAÇÃO‐02 LUMINÁRIA INDUSTRIAL DE ALUMINIO ‐ REFLETOR LED 300W UNIDADE 1 276,88 276,88

PROPRIA COMP‐09

DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRA ‐ (CONSIDERANDO 1 VIAGEM DE 
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ENTRE CAMPINA VERDE E ITUITABA: 87 KM COM 
VELOCIDADE MÉDIA DE 45KM/HORA.)  UNIDADE 623,33 651,31

SINAPI 5824

CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE 
CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M ‐ CHP DIURNO. AF_06/2014 CHP 1,933 209,98 213,16

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 12 18,12 19,94
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